



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Dansk Hårdtræ Savværk A/S

Stokkebrovej 2, Holdbi, 6340 Kruså

CVR-nr. 15 00 87 92

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

23/2 2017

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Hårdtræ Savværk A/S Stokkebrovej 2, Holdbi 6340 Kruså
	Telefon: 74671490 Telefax: 74674314 Hjemmeside: www.dhs.as
	CVR-nr.: 15 00 87 92 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jeppe Søgaard, Formand Annemarie Abildtrup Søgaard Johannes Christiansen
Direktion	Johannes Christiansen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, H.P. Hansens Gade 12, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med og forarbejdning af træ.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 42.437 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 605. Selskabets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 3.936.252.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.987.414	5.623
1 Personaleomkostninger	-4.458.409	-4.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-374.894	-363
Driftsresultat	154.111	988
Andre finansielle indtægter	129.776	179
Øvrige finansielle omkostninger	-222.038	-349
Resultat før skat	61.849	818
Skat af årets resultat	-19.412	-213
Årets resultat	42.437	605
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100
Overføres til overført resultat	42.437	505
Disponeret i alt	42.437	605

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.610.314	3.883
Produktionsanlæg og maskiner	371.991	441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.001	60
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.009.306</u>	<u>4.384</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.009.306</u>	<u>4.384</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>4.556.217</u>	<u>4.841</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.556.217</u>	<u>4.841</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.512.249	3.400
Andre tilgodehavender	28.858	60
Periodeafgrænsningsposter	<u>21.555</u>	<u>33</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.562.662</u>	<u>3.493</u>
Likvide beholdninger	<u>17.454</u>	<u>11</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.136.333</u>	<u>8.345</u>
Aktiver i alt	<u>13.145.639</u>	<u>12.729</u>

Balance 30. september

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
3 Aktiekapital	500.000	500
4 Reserve for opskrivninger	2.775.000	2.775
5 Overført resultat	661.252	619
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100
Egenkapital i alt	3.936.252	3.994
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	501.649	542
Hensatte forpligtelser i alt	501.649	542
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	1.076.256	1.501
Selskabsskat	62.942	235
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.139.198	1.736
Gældsforpligtelser	540.000	543
Gæld til pengeinstitutter	1.397.100	2.658
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	145
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.368.112	1.037
Selskabsskat	231.831	370
Anden gæld	2.031.497	1.704
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.568.540	6.457
Gældsforpligtelser i alt	8.707.738	8.193
Passiver i alt	13.145.639	12.729

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.982.998	3.815
Pensioner	339.092	330
Andre omkostninger til social sikring	136.319	127
	<u>4.458.409</u>	<u>4.272</u>
2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Der har i årets løb været et tilgodehavende hos direktør. Lånet er indfriet per statusdagen og kildeskattelovens regler er i den forbindelse overholdt.		
3. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober 2015	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der er indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.		
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	2.775.000	2.775
	<u>2.775.000</u>	<u>2.775</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	618.815	114
Overført fra resultatfordeling	42.437	505
	<u>661.252</u>	<u>619</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	100.000	100
Udloddet udbytte	-100.000	0
	<u>0</u>	<u>100</u>

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.616.256	2.044
Heraf forfalder inden for 1 år	-540.000	-543
	<u>1.076.256</u>	<u>1.501</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.148 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 3.610.